
 

ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ, z.s. 
A Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov, E canoe@czechcanoe.cz, W www.kanoe.cz  
 
Rychlostní kanoistika + vodní turistika, T/F +420 242 429 252, E adam@czechcanoe.cz, pavelkova@czechcanoe.cz 
Slalom a sjezd na divoké vodě, T/F +420 242 429 254, +420 242 429 245, E eichler@czechcanoe.cz 
 
Svaz je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl L, vložka 244, IČO: 00537730, DIČ: CZ00537730 

Organizační struktura Českého svazu kanoistů 

Dle aktuálních stanov Českého svazu kanoistů z.s. z roku 2016 je organizační struktura 

definována následujícím výčtem orgánů: 

- konference jako orgán nejvyšší, 

- předsednictvo jako orgán výkonný, 

- předseda jako orgán statutární, 

- revizní komise jako orgán kontrolní. 

Nejvyšším orgánem spolku je konference, která je složena z delegátů (zástupců) 

jednotlivých sekcí, přičemž zastoupení sekcí na konferenci je rovnocenné. 

Výkonným orgánem spolku je předsednictvo, které je dle stanov tvořeno předsedou ČSK, 

kterého volí konference ČSK, a předsedy jednotlivých sekcí, kteří jsou voleni valnou 

hromadou sekce. 

Statutárním orgánem je předseda, který zastupuje ČSK samostatně ve všech záležitostech, 

a to v souladu s rozhodnutím konference a předsednictva. 

Kontrolním orgánem je revizní komise. Dle stanov je složena z předsedy, který je volen 

konferencí a z předsedů revizních komisí jednotlivých sekcí. 

Český svaz kanoistů je složen ze 3 sekcí: 

- sekce rychlostní kanoistiky 

- sekce divoká voda 

- sekce vodní turistiky 

Sekce jsou základní organizační články ČSK bez právní osobnosti. Jsou ustavovány 

konferencí ČSK dle jednotlivých odvětví kanoistiky a vodní turistiky  

Orgány sekce dle stanov jsou: 

- valná hromada sekce, 

- výbor sekce, 

- předseda sekce, 

- revizní komise sekce, 

- disciplinární komise. 

Valná hromada sekce je nejvyšším orgánem sekce. Je tvořena zástupci členských oddílů a 

klubů, zařazených do dané sekce dle jejich příslušnosti k odvětví kanoistiky a vodní 

turistiky. Na valnou hromadu sekce vysílá každý členský oddíl a klub po jednom zástupci 

nebo na základě vlastního klíče určujícího počet delegátů 

 

mailto:canoe@cuscz.cz
http://www.kanoe.cz/
mailto:mokry@cuscz.cz
mailto:pavelkova@cuscz.cz
mailto:eichler@cuscz.cz


ORGANIZAČNÍ 
DIAGRAM ČSK 

PŘEDSEDNICTVO ČSK (3)

Předseda Stanislav Ježek

Sekretariát

Jakub Adam

Sekce

RYCHLOSTNÍ KANOISTIKA

Předseda Jan Boháč

VÝKONNÝ VÝBOR (5)

Předseda VV
Jan Boháč

Sekce

DIVOKÁ VODA

Předseda Stanislav Ježek

Detail sekce ČSK SRK

Sekce

VODNÍ TURISTIKY

Předseda Jiří Hodic

Sportovně 

technické komise

Rychlostní kanoistika Divoká voda Vodní turistika

REVIZNÍ KOMISE (3)

Předseda Jiří Mrkos

KONFERENCE ČSK

nejvyšší orgán
(delegáti jednotlivých sekcí)

Revizní komise

Předseda
Petr Mokrý

Sekretariát

Ivo Eichler

VÝKONNÝ VÝBOR (7)

Předseda VV
Stanislav Ježek

Revizní komise

Předseda
Otto Jarolímek

Sekretariát

Marie Pavelková

VÝKONNÝ VÝBOR (7)

Předseda VV
Jiří Hodic

Revizní komise

Předseda
Jiří Mrkos

Detail sekce ČSK DV Detail sekce ČSK VT

FREESTYLE

Miloš Trnka

KANOEPOLO

Petr Laník

SUP

Tomáš Vaněček

DRAČÍ LODĚ

Jiří Přikryl

OCEAN RACING

Zbyněk Laube



ČESKÝ SVAZ KANOUSTŮ

Sportovně technická komise (5)

Předseda
Zdeněk Krpata

Sekretariát

Jakub Adam

VÝKONNÝ VÝBOR (5)

Předseda sekce Jan Boháč
Revizní komise

Předseda Petr Mokrý

Komise rozhodčích (4)

Předsedkyně
Marika Dognerová

Reprezentační družstva

Šéftrenér
Pavel Hottmar

VALNÁ HROMADA

SEKCE RYCHLOSTNÍ KANOISTIKA

nejvyšší orgán sekce
(delegáti jednotlivých oddílů)

RD senioři

RD junioři

RD maraton

Tomáš Ježek

Oddíly

13 krajů

ORGANIZAČNÍ DIAGRAM
ČSK SEKCE 
RYCHLOSTNÍ KANOISTIKY 

Rada SCM (9)

Předseda
Pavel Hottmar



Závodní komise (4)

Předsedkyně
Hana Kneblová

Sekretariát

Ivo Eichler

VÝKONNÝ VÝBOR (7)

Předseda sekce Stanislav Ježek
Revizní komise

Předseda Otto Jarolímek

Komise rozhodčích (5)

Předsedkyně
Lenka Kutá

Oddíly Čechy

Zástupce
Jaroslav Volf

Oddíly Morava

Zástupce
Kamil Křempek

Reprezentační družstva

VALNÁ HROMADA

SEKCE DIVOKÁ VODA

nejvyšší orgán sekce
(delegáti jednotlivých oddílů)

RD slalom

senioři

Šéftrenér
Jiří Prskavec

U23

Jan Vondra

RD sjezd

senioři

Šéftrenér
Robert Knebel

U23

Lukáš Novosad

Komise mládeže + RD juniorů + SCM

Předseda Jiří Kratochvíl

Oddíly

14 krajů
Metodická komise (3)

Předseda
Milan Bílý

ČESKÝ SVAZ KANOUSTŮ

ORGANIZAČNÍ DIAGRAM
ČSK SEKCE 
DIVOKÁ VODA 



Závodní komise

Předseda
Ing. Martin Jirka

Sekretariát

Marie Pavelková

VÝKONNÝ VÝBOR (7)

Předseda sekce Jiří Hodic
Revizní komise

Předseda Jiří Mrkos

Komise bezpečnosti, rozvoje 

a udržitelnosti

Pavel Šálek

VALNÁ HROMADA

SEKCE VODNÍ TURISTIKY

nejvyšší orgán sekce
(delegáti jednotlivých oddílů)

Oddíly

13 krajů
Metodická komise

Předsedkyně
Renata Neumannová

ČESKÝ SVAZ KANOUSTŮ

ORGANIZAČNÍ DIAGRAM
ČSK SEKCE 
VODNÍ TURISTIKA




